平成 30 年 10 月吉日

各 位

千葉県水道管工事協同組合

平成 30 年度技能検定（建築配管）受検準備講習会のご案内

 謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、技能検定試験の受検準備講習会を当組合が実施機関と

なり受検者を対象に下記の通り開催することとなりました。

 つきましては、技能検定試験の受検を申し込まれている方は是非この機会に受講されま

すようご案内申し上げます。

 また、本件は技能検定試験の申し込みではありません（試験の受付期間H30.10/1～10/12）

のでお間違いのないようお願い申し上げます。

敬 具

記

区 分 学科
実技

材料取り 加工・組立て

内 容
テキストを用いて、基礎知識
の習得とその応用を行う。

テキストを用いて、材料取りの
練習問題により、基礎知識の習
得とその応用を行う。

実技試験課題を作成しながら、
作業上の要点を指導する。

日 時
平成 31 年 1月 9日（水）
午前９時３０分～午後４時３０分

平成 31 年 1月 12 日(土)
午前９時３０分～午後４時３０分

平成 31 年 1月 15 日(火）
午前９時３０分～午後４時３０分

会 場
千葉県水道会館

４階 大研修室（１級･２級合同）
千葉市中央区中央港 2-5-14

千葉県水道会館

４階 大研修室（１級･２級合同）
千葉市中央区中央港 2-5-14

ポリテクセンター千葉

イベントホール（１級･２級合同）
千葉市稲毛区六方町２７４

持参する物

筆記用具・昼食 電卓・色鉛筆（６～７色）・三

角スケール（1/500 使用）・筆記

用具・昼食

検定実施機関より別途送付する「実

技試験課題」・その課題に示す「持

参 工 具 一 式 」・ 養 生 シ ー ト

（2m×2m）・筆記用具・昼食・1/14

に配付したテキスト

支給する物

(講習時に配布)

テキスト：わかりやすい

問題解説集

(全国管工事業協同組合連合会監修)

テキスト：わかりやすい課題
作成と材料取り

(全国管工事業協同組合連合会監修)

実技試験課題に示す

「支給材料一式」

受講料 １級･２級= 14,000 円
１級=36,000 円

２級=32,000 円

申込み方法

※申込用紙に必要事項を記入の上、振込用紙の控えの写しと一緒に組合宛 FAX(043-248-4484)

にてご送付ください。

※受講料については下記銀行口座にお振込み下さい。(振込手数料は申込者負担でお願いします)

  千葉銀行 本店 普通預金 №3552821 千葉県水道管工事協同組合

京葉銀行 本店 当座預金 №4435881 千葉県水道管工事協同組合

  千葉興業銀行 千葉駅前支店 当座預金 №164241 千葉県水道管工事協同組合

（注）納入された受講料は申込取消・欠席の場合でも返金には応じられないのでご了承ください。

申込締切日 平成 30 年 12 月 7 日（金）まで （注）受講申込者が 20名以下の場合には、中止する場合があります。

問 合 せ 先
千葉県水道管工事協同組合 〒260-0024 千葉市中央区中央港 2-5-14

 TEL 043-247-7373  FAX 043-248-4484

そ の 他

※受講票は 12 月下旬に発送します。（注）受講料には、学科ではテキスト、実技ではテキスト・支給材

料一式を含みます。

※1/9(火)、1/12(土)の会場「千葉県水道会館」は駐車場が有料(500 円/日)となります。

以上

平成 30 年度技能検定｢建築配管｣学科・実技試験準備講習会申込書

平成 30年  月  日
フリガナ  生

年

月

日

昭和
    年  月  日
平成

年

齢 才

男

・

女

氏 名

勤務先

会
社
名

フリガナ

所

在

地

〒

電話番号（     ）    －

受講申

込区分

(〇印で

記入)

学科
実技

《材料取り／加工・組立て》

１級（14,000 円） 2 級（14,000 円） 1 級（36,000 円） 2 級（32,000 円）

備 考

個人情報保護について：記入された個人情報は、受講者の管理(受講者名簿、受講票作成等)としての

目的以外に利用したり、当組合以外の別な個人、会社、団体等に開示するこ

とはありえませんことを申し添えます。

振込依頼書控え(写し)貼付欄

お申し込みはこの用紙をＦＡＸしてください 千葉県水道管工事協同組合 FAX043-248-4484